^d Unus fuit e nobis, qui, deposito corpore, innumeris se hominum promptâ in luce detexit ? p. 27.

^e Quid quod istas virtutes, quæ sunt a nobis summation, non ut rei posebat magnitudo, depromptæ, non tantum ipse perfecit vi suâ, verum, quod erat sublimius, multos alios experiri, et facere sui nominis cum affectione permisit. Nam cum videret futuros vos esse gestarum ab se rerum, divinique operis abrogatores, ne qua subesset suspicio, magicis se artibus munera illa beneficiaque largitum, ex immensâ illâ populi multitudine, quæ suam gratiam sectabatur admirans, pisces, opifices, rusticanos, atque id genus elegit imperitorum, qui per varias gentes missi cuncta illa miracula sine ullis fucis atque adminiculis perpetrarent.—Neque quicquam est ab illo gestum per admirationem stupentibus cunctis, quod non omne donaverit parvulis illis et rusticis, et eorum subjecerit potestati. p. 30. Vid. et p. 32.

^f Sed conscriptores nostri mendaciter ista promserunt, extulere in immensum exigua gesta, et angustas res satis ambitioso dilatavere præconio. Atqui utinam cuncta referri in scripta potuissent, vel quæ ab ipso gesta sunt, vel quæ ab ejus præconibus pari jure et potentiâ terminata. Magis vos incredulos faceret vis tanta virtutum. l. i. p. 33.

^g Atque si causas causas, partes partibus voluerimus æquare, magis nos valemus ostendere, quid in Christo fuerimus secuti, quam in philosophis quid vos. Ac nos quidem in illo secuti hæc sumus : opera illa magnifica, potentissimasque virtutes, quas variis edidit exhibuitque miraculis, quibus quivis posset ad necessitatem credulitatis adduci, et judicare fideliter, non esse quæ fierent hominis, sed divinæ alicujus atque incognitæ virtutis. Vos in philosophi virtutes secuti quas estis ——— ? l. ii. p. 49.

^h Virtutes sub oculis positæ, et inaudita illa vis rerum, vel quæ ab ipso fiebat palam, vel ab ejus præconibus, celebratur in orbe toto : ea subdidit appetitionum flammæ, et ad unius credulitatis assensum mente unâ concurrere gentes et populos fecit, et moribus dissimillimas nationes. ib. p. 50.

I presume it will be allowed, that Arnobius has done justice to this argument, and treated it in a handsome manner.

(4.) He arguesⁱ from the great effect of the christian religion upon men in softening their tempers, amending their manners, sowing the seeds and principles of benevolence, peace, and friendship, among men. Which advantages, he says, would have been greater, and more general, provided all, who made an appearance of being men, would have exercised their rational powers and faculties, and would have laid aside their prejudices, and their pride, and would have candidly attended to the doctrine of Christ. Then wars and disturbances might have ceased in the earth.

He observes particularly, and with much thankfulness, that^k Christ had delivered men from great errors: he had brought them from idolatry to the knowledge of the true God, and taught them how to worship, and pray to him.

(5.) Another argument insisted on by him is^l the great progress of the christian doctrine, and the vast numbers of people that had embraced it in many and remote kingdoms of the earth, in a very short time. He says, that there were then christians in all countries: he particularly mentions Syria, Persia, Scythia, Africa, Spain, Gaul, and divers other

ⁱ Habet a Christo beneficium jamdudum orbis ingratus, per quem feritatis mollita est rabies, atque hostiles manus eohibere a sanguine cognati animantis occcepit. Quod si omnes omnino, qui homines se esse non specie corporum, sed rationis intelligunt potestate, salutaribus ejus pacificisque decretis aurem vellent commodare paulisper, et non fastu et supercilio luminis ——— universus jamdudum orbis mitiora in opera conversis usibus ferri, tranquillitate in mollissimâ degeret, et in concordiam salutarem incorruptis foederum sanctionibus conveniret. l. i. p. 6.

^k ——— honoribus quantis afficiendus est nobis, qui ab erroribus nos magnis insinuatâ veritate traduxit? qui velut cæcos passim, ac sine ullo rectore gradientes, ab eruptis, ab deviis, locis planioribus reddidit! qui, quod frugiferum primo atque humano generi salutare, Deus monstravit quid sit, quis, quantus, qualis; — qui, quod omnia superavit, et transgressum est munera, ab religionibus nos falsis religionem traduxit ad verum; qui ab signis inertibus, atque ex vilissimo formatis luto, ad sidera sublevarit et cœlum, et cum Domino rerum Deo supplicationum fecit verba atque orationem colloquia miscere. l. i. p. 21, 22.

^l Si Alamannos, Persas, Scythas, ideirco voluerunt devinci, quod habitarent in eorum gentibus christiani; quemadmodum Romanis tribuere victoriam, cum habitarent et degerent in eorum quoque gentibus christiani? Si in Asiâ, Syriâ, — quod ratione consimili habitarent in eorum gentibus christiani? in Hispaniâ, Galliâ, cur eodem tempore horum nihil natum est, cum innumeri viverent in his quoque provinciis christiani? Si apud Gætulos, Tinguitano, hujus rei causâ siccitatem satis ariditatemque miserunt; eo anno cur messes amplissimas Mauris, Nomadibusque tribuerunt, cum religio similis his quoque in regionibus verteretur? ——— nationibus enim sumus in cunctis. l. i. p. 9, 10.

people and countries ; some under the Roman government, others out of it.